
 

 

UCHWAŁA NR XX.208.2013 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 17 grudnia 2013r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2013r. poz. 594, ze zm.: Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.: Dz. U. z 2013r. poz. 509) oraz  

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 

ze zm.: Dz. U. z 2013r. poz. 938) Rada Gminy Łagów uchwala: 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ w ŁAGOWIE  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie, zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na podstawie 

uchwały Nr XXXI/179/94 Rady Gminy Łagów z dnia 12 stycznia 1994r. i działa na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności na podstawie Statutu oraz poniższych ustaw:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2013r. poz. 182, z późn. zm.),  

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 139,  

poz. 992 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. Nr 223,  

poz. 1458 z późn. zm.),  

4) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594,  

z późn. zm.),  

5) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  

poz. 966 z późn. zm.),  

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885  

z późn. zm.),  

7) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity 

Dz. U. z 2012r. poz. 1228 z późn. zm.),  

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz.1493  

z późn. zm.),  

9) ustawy z dnia 28 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.),  

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012r.  

poz. 124 z późn. zm.),  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 grudnia 2013 r.

Poz. 2783



11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2013r. poz. 135 z późn. zm.),  

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.),  

13) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256  

poz. 2572 z późn. zm.),  

14) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. 

poz. 267),  

15) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 101, 

poz. 926 z późn. zm.).  

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Łagów realizującą zadania pomocy społecznej.  

2.  Ośrodek jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej.  

3.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.  

4.  Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań własnych gminy sprawuje Wójt Gminy 

Łagów, a w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej Wojewoda Lubuski.  

5.  Terenem działania Ośrodka jest Gmina Łagów.  

6.  Ośrodek ma siedzibę w Łagowie przy ulicy Sulęcińskiej 2. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania  

§ 3. Celem działalności Ośrodka jest:  

1) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie do ich 

integracji ze środowiskiem,  

2) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 

sytuacji,  

3) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych, poprzez pobudzenie ich 

potencjału i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie problemów oraz rozwój.  

§ 4. Ośrodek realizuje w szczególności:  

1) zadania własne gminy oraz zlecone określone w ustawie o pomocy społecznej, m.in.:  

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;  

b) przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej;  

c) sporządzanie bilansu potrzeb Gminy w zakresie pomocy społecznej;  

d) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej;  

e) praca socjalna, jako szeroko rozumiana działalność zawodowa skierowana na pomoc potrzebującym 

w odzyskiwaniu i umacnianiu zdolności funkcjonowania w społeczności;  

f)  prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;  

g) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozpoznanych potrzeb 

Gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;  

h) wytaczanie na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne;  

i)  realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;  

j)  sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu realizowanych zadań;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2783



k) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie;  

l) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych;  

m) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca Gminy w tym 

domu;  

n) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;  

o) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się dożycia po zwolnieniu z zakładu karnego;  

p) dożywianie dzieci.  

2) zadania wynikające z innych ustaw, m.in:  

a) opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne,  

b) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  

c) prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym,  

d) wykonywanie zadań określonych w ustawie oświadczeniach rodzinnych,  

e) wykonywanie zadań określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i zapewnienie 

obsługi organizacyjno – technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego,  

f) wykonywanie zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

g) wykonywanie zadań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii,  

h) wykonywanie zadań określonych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych,  

i) wykonywanie zadań określonych w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych,  

j) przyznawanie pomocy materialnej dla uczniów oraz wykonywanie innych zadań określonych w ustawie 

o systemie oświaty,  

k) prowadzenie spraw dotyczących zaliczki alimentacyjnej,  

l) inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa.  

§ 5. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy 

z działającymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim oraz innymi 

kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi, które w swoich statutowych celach i zadaniach zajmują się pomocą społeczną, ochroną 

poziomu życia osób i rodzin oraz innymi instytucjami, które wykonując swoje zadania mogą przyczynić się do 

rozwiązania problemu interesanta pomocy społecznej.  

2. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej  

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu gminy.  

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie  

§ 6. 1. Kierownik kieruje i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

2.  Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach 

upoważnień do zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych 

przez Radę Gminy Łagów lub Wójta Gminy Łagów.  

3.  Kierownik Ośrodka na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Łagów może 

występować o przyznanie środków z funduszy zewnętrznych, w tym unijnych.  

4.  Kierownik składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej.  

5.  Wójt Gminy Łagów nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2783



6.  Kierownik nawiązuje stosunek pracy z pracownikami Ośrodka.  

7.  W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodka wykonuje 

pisemnie upoważniony przez Kierownika pracownik. 

§ 7. Kierownik ustala zasady wynagradzania, premiowania i nagradzania pracowników zgodnie 

z regulaminem.  

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną Ośrodka oraz szczegółowy zakres poszczególnych działów określa 

Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka.  

2.  Regulamin Organizacyjny jest wprowadzany w życie Zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

§ 9. 1. W indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy 

decyzje administracyjne z upoważnienia Wójta Gminy Łagów wydaje Kierownik Ośrodka.  

Rozdział 4. 

Gospodarka majątkowa i finansowa  

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych.  

§ 11. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy oraz  

w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową na ich realizację.  

§ 12. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować i dysponować darami 

rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez 

ofiarodawcę.  

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan określony w budżecie Gminy.  

§ 14. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania.  

§ 15. Ośrodek prowadzi działalność na mieniu, którego właścicielem jest Gmina Łagów.  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Zmiany w statucie dokonuje się w sposób przewidziany dla jego uchwalenia.  

§ 17. Traci moc uchwała Nr X/68/2003 Rady Gminy Łagów z dnia 30 grudnia 2003r.w sprawie statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2004r. Nr 1 poz. 28).  

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów.  

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

  

Przewodniczący Rady  

Stanisław Drob 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2783


		2013-12-18T15:19:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




